
Zápis z jednání PČLnK 31. 1. 2023 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 9:10, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Hojný Michal, Mgr. (MHO) 

4. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

5. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

6. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

7. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

8. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

9. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

10. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

11. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

Počet přítomných - 11, nadpoloviční většina – 6. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Šťastná Jindra (JST), Řípová Nikola (NRI) (sekretariát), Maršík Jaroslav, Mgr. 

MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK), Šoltésová Tereza (TSO) (P.R., Insighters), Dubská 

Dagmar, Mgr. (DDU) (odborná konzultantka), Kotlář Jiří, Mgr. (JKO) (revizní komise), 

Křížová Lenka, Ing. (Lékárnické kapky) 

Nepřítomni na začátku jednání: Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV) 

Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Havlíček Stanislav, 

PharmDr. (SHA), Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE), Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. 

(MKO), Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), 

Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

 

V 11:12 odchází DOV. Počet přítomných – 10, nadpoloviční většina – 6. 
V 11:47 odchází ANO a dostavil se ASV. Počet přítomných – 10, nadpoloviční 
většina – 6. 
Přestávka 13:05 – 14:05 
Ve 14:10 se dostavil ANO. Počet přítomných – 11, nadpoloviční většina – 6. 
V 16:20 odchází SGR. Počet přítomných – 10, nadpoloviční většina – 6. 
 



Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. Průběžné informace (MBA) 
3b. Lékárnické kapky (MBA) 

4. LEGISLATIVA 
5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

5a. Žádosti o úhradu členských příspěvků ze sociálního fondu (AKR) 
5b. Žádost OSL Písek (AKR) 
5c. Hospodaření OSL Praha-východ 
5d. Žádost o splátkový kalendář (AKR) 
5e. Účast prezidenta ČLnK v dohodovacím řízení pro rok 2024 (AKR) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. PS pro přípravu koncepce zdravotnictví Ústeckého kraje (AKR, DOV) 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 

9a. Průběžné vyhodnocení cyklu CV 2020-2023 (DOV) 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

10a. Odborná konzultantka - informace z činnosti (DDU) 
10b. Žádost o poskytnutí informací podle z. č. 106/1999 Sb. (JMA, JDO) 
10c. Výdej na OP (AKR, JMA) 
10d. Stanovisko ČLnK k evidenci opiátů (MKO) 
10e. Podněty OSL Karviná (AKR, JMA) 
10f. Projekt "Ministr zdraví" (AKR, NSV) 
10g. Stanovisko ČLnK k povinnosti lékárny převzít od pacienta nepoužitelná léčiva v podobě lékové 
formy s integrovanou jehlou (DOV) 

11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Návrh (hlasování č. 1, 9:13): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A11:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 
 
3a. Průběžné informace 
 
MBA představila mediální a P. R. aktivity v uplynulém období. ČLnK vydala tiskové 
vyjádření „Vyjádření České lékárnické komory k tiskové zprávě Státního ústavu pro 



kontrolu léčiv ze dne 25. 1. 2023 o ztrátě léků z lékáren za více než 66 milionů korun" 
(25. 1. 2023). Tisková zpráva k nachlazení dle mediálního plánu je v přípravě. 
 
V rámci kampaně ke změně systému odměňování lékárenské péče nabídka mediální 
spolupráce od nakladatelství MAFRA ani v upravené verzi nebude ze strany ČLnK 
využita. TŠO požádá na základě požadavku PČLnK o nabídky na spolupráci online 
média. 
 
Hlavním tématem předchozích dní byla nedostupnost léků a nelegální reexporty léků. 
ČLnK odpovídala na tato témata všem důležitým médiím (ČT, NOVA, Prima CNN, 
Impuls, ČRO, MF Dnes, HN) a mnoha dalším. Reakce ČLnK na tiskovou zprávu SÚKL 
byla rozeslána do všech médií, zveřejněna na webu i sociálních sítích. 
 
Souhrn P.R. aktivit za uplynulé období je přílohou zápisu. 
 
3b. Lékárnické kapky (MBA) 
 
Administrátorka webu Lékárnické kapky (LK) Lenka Křížová představila současný stav 
této aktivity a výsledky a hodnocení činnosti. Úpravy webu, které byly v předchozích 
dvou letech aplikovány, byly provedeny nejen na základě legislativních požadavků 
(cookies, GDPR atd.), ale také z technických důvodů tak, aby web odpovídal 
požadavkům uživatelů internetu. Úpravy nabídky e-Newsletteru a poradny vedly ke 
zvýšení počtu odběratelů e-Newsletteru a dotazů v poradně. 
 
Od spuštění LK navštívilo webové stránky téměř 6 milionů unikátních návštěvníků. Od 
provedení změn byl například zvýšen počet dotazů v poradně z cca 20 na 70 za měsíc, 
počet odběratelů e-Newsletteru, který je rozesílán s měsíční frekvencí, stoupl z cca 
650 na 1600. Odběratelé se neodhlašují. 
 
 
4. LEGISLATIVA 
 
--- 
 
5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
5a. Žádosti o úhradu členských příspěvků ze sociálního fondu (AKR) 
 
Návrh (hlasování č. 7, 12:37): 



PČLnK schvaluje žádost PharmDr. Husáka o částečnou úhradu řádného členského 
příspěvku za rok 2023 ve výši 2 500 Kč ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A0:N8:Z2) - návrh nebyl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 8, 12:39): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Havlíčkové o částečnou úhradu řádného členského 
příspěvku za rok 2023 ve výši 2 500 Kč ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A10:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 9, 12:41): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Malé o částečnou úhradu řádného členského příspěvku 
za rok 2023 ve výši 2 500 Kč ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A6:N2:Z2) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 10, 12:57): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Volovecké o úhradu řádného členského příspěvku za rok 
2022 ve výši 4 000 Kč ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A0:N10:Z0) - návrh nebyl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 11, 12:59): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Drmolové o částečnou úhradu řádného členského 
příspěvku za rok 2023 ve výši 2 500 Kč ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A10:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 12, 13:01): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Hrušky o částečnou úhradu řádného členského příspěvku 
za rok 2023 ve výši 2 500 Kč ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A9:N0:Z1) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 13, 13:03): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Kalvarové o částečnou úhradu řádného členského 
příspěvku za rok 2023 ve výši 2 500 Kč ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A10:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
5b. Žádost OSL Písek (AKR) 
 
Předsedkyně představenstva OSL Písek, které je z důvodu poklesu počtu svých členů 
na 6 neusnášeníschopné, požádala, aby PČLnK za představenstvo OSL schválilo výdaj 
z rozpočtu OSL Písek ve výši 5 000 Kč na Ples zdravotníků v Písku, který je tradičně 



pořádán v březnu, tentokrát 10. 3. 2023, a v minulosti se na něm OSL Písek finančně 
podílelo. 
 
Návrh (hlasování č. 14, 14:41): 
PČLnK schvaluje za představenstvo OSL Písek výdaj z rozpočtu OSL Písek ve výši 
5 000 Kč na Ples zdravotníků v Písku, který se bude konat 10. 3. 2023. 
Hlasování v poměru (A10:N0:Z1) - návrh byl přijat.  
 
5c. Hospodaření OSL Praha-východ 
 
Návrh (hlasování č. 6, 11:11): 
PČLnK  

- ukládá předsedovi OSL Praha-východ, aby doložil řádný zápis z jednání 
představenstva OSL s usnesením o schválení úhrady faktury spol. Galenikus 
PhMr. Lucie a Aleš Nedopilovi s.r.o. na 2 371,60 Kč a hotovostní úhradu dokladu 
vystaveného Felicita Brandýs s.r.o. na 1 204 Kč, 

- souhlasí s přečerpáním prostředků pro čerpání v roce 2022 v OSL Praha-
východ, které celkový rozpočet OSL pro rok 2022 ve výši 43 343,80 Kč přesáhlo 
o 5 498,99  Kč bez započtení částek 2 371,60 Kč a 1 204 Kč, o kterých bude 
rozhodováno po doložení jejich schválení představenstvem OSL Praha-východ, 

- rozhoduje, že OSL Praha-východ neoprávněně přečerpanou částku 5 498,99  Kč 
v roce 2022 uhradí ze svého rozpočtu pro rok 2023 

- podává podnět revizní komisi k prošetření jednání předsedy OSL Praha-východ 
při hospodaření s prostředky OSL Praha-východ a schvalování výdajů OSL 
představenstvem OSL. 

Hlasování v poměru (A11:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
5d. Žádost o splátkový kalendář (AKR) 
 
Návrh (hlasování č. 15, 14:53): 
PČLnK schvaluje žádost PharmDr. Kosorínové o možnost uhradit pokutu ve výši 
25 000 Kč ve splátkách po 2 000 Kč pod podmínkou ztráty výhody splátek. 
Hlasování v poměru (A3:N3:Z5) - návrh nebyl přijat.  
 
5e. Účast prezidenta ČLnK v dohodovacím řízení pro rok 2024 (AKR) 
 
Návrh (hlasování č. 16, 14:54): 
PČLnK souhlasí s tím, aby prezident ČLnK vystupoval jako zmocněnec POLP z.s. pod 
podmínkou, že v rámci zastupování bude hájit zájmy ČLnK a jejích členů a POLP z.s. s 
tímto vysloví bezvýjimečný souhlas. 



Hlasování v poměru (A11:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
6. PRACOVNÍ SKUPINY 
 
--- 
 
 
7. OSVĚDČENÍ 
 
Návrh (hlasování č. 4, 10:26): 
Žádost žadatelky Sekyrové Petry, PharmDr. o vydání osvědčení pro výkon funkce 
vedoucího lékárníka v lékárně Lékárna SANO, Dobiášova 1008/11, Liberec 460 06, pro 
provozovatele SANOVIA a.s., IČ 28570481, se z důvodu nesplnění podmínky 
celoživotního vzdělávání zamítá. 
Hlasování v poměru (A11:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 5, 10:27): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A11:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 
 
8a. PS pro přípravu koncepce zdravotnictví Ústeckého kraje (AKR, DOV) 
 
DOV a AKR informovali o žádosti o nominaci zástupců ČLnK do pracovní skupiny pro 
přípravu koncepce zdravotnictví Ústeckého kraje. 
 
Návrh (hlasování č. 2, 9:22): 
PČLnK nominuje jako zástupce ČLnK do pracovní skupiny pro přípravu koncepce 
zdravotnictví Ústeckého kraje DOV a MBA. 
Hlasování v poměru (A11:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 



 
9a. Průběžné vyhodnocení cyklu CV 2020-2023 (DOV) 
 
Tříletý cyklus celoživotního vzdělávání 2020-2023 končí 31. 8. 2023. DOV prezentoval 
průběžné výsledky cyklu k 31. 1. 2023, které budou publikovány v únorovém čísle 
Časopisu českých lékárníků. PČLnK diskutovalo způsoby a frekvenci upozorňování 
členů ČLnK, kteří ještě podmínky celoživotního vzdělávání splněny nemají. 
 
 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
 
10a. Odborná konzultantka - informace z činnosti (DDU) 
 
Odborná konzultantka Mgr. Dagmar Dubská formou prezentace informovala 
představenstvo o své činnosti. Prezentace je přílohou zápisu. 
 
10b. Žádost o poskytnutí informací podle z. č. 106/1999 Sb. (JMA, JDO) 
 
JMA informoval PČLnK o tom, že dne 30. 12. 2022 obdržela ČLnK žádost o informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, jejímž předmětem 
bylo zaslání konkrétního rozhodnutí Čestné rady České lékárnické komory a kasační 
stížnost České lékárnické komory proti rozsudku Městského soudu v Praze. ČLnK 
žádost odmítla rozhodnutím vydaným dne 16. 1. 2023. Žadatel se proti rozhodnutí o 
odmítnutí žádosti dne 17. 1. 2023 odvolal. Odvolání společně s vyjádřením ČLnK k 
němu bude ve lhůtě stanovené zákonem předloženo nadřízenému orgánu, kterým je 
Úřad pro ochranu osobních údajů. 
 
10c. Výdej na OP (AKR, JMA) 
 
Bod bude projednán na příštím jednání. 
 
10d. Stanovisko ČLnK k evidenci opiátů (MKO) 
 
Návrh (hlasování č. 17, 16:12): 
PČLnK pověřuje MKO a DDU přípravou nového Stanoviska stanovujícího pravidla pro 
evidenci návykových látek v lékárnách. 
Hlasování v poměru (A11:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
10e. Podněty OSL Karviná (AKR, JMA) 
 



Bod bude projednán na příštím jednání. 
 
10f. Projekt "Ministr zdraví" (AKR, NSV) 
 
ČLnK požádal o spolupráci na projektu "Ministr zdraví" pan Pavel Gruber. AKR se s p. 
Gruberem spojí a projedná možný způsob zapojení ČLnK do projektu. 
 
10g. Stanovisko ČLnK k povinnosti lékárny převzít od pacienta nepoužitelná léčiva v 
podobě lékové formy s integrovanou jehlou (DOV) 
DOV připravil návrh stanoviska ČLnK k povinnosti lékárny převzít od pacienta 
nepoužitelná léčiva v podobě lékové formy s integrovanou jehlou. Návrh stanoviska 
je přílohou zápisu. 
 
Návrh (hlasování č. 3, 10:16): 
PČLnK schvaluje stanovisko ČLnK k povinnosti lékárny převzít od pacienta 
nepoužitelná léčiva v podobě lékové formy s integrovanou jehlou a ukládá DOV, aby 
zajistil jeho zveřejnění na webu ČLnK a v ČČL. 
Hlasování v poměru (A11:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 18 v poměru (A10:N0:Z0) – zápis schválen. 
 
Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Havlíček 
Stanislav, PharmDr. (SHA), Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE), Kopecký Martin, PharmDr., 
Ph.D. (MKO), Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 
(OPA), Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 
 
Příští jednání PČLnK se koná 21. 2. 2023 od 9:00 hodin v Praze. 
Jednání ukončeno v 16:53 
V Praze dne 31. 1. 2023 
Vyhotovil (zapisovatel): Maršík 
Předsedající:  Krebs 



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 31. 1. 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Čas hlasování 9:13 9:22 10:16 10:26 10:27 11:11 12:37 12:39 12:41 12:57 12:59 13:01 13:03 14:41 14:53 14:54 16:12 16:53

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a a a n a n n a a a a a a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a a a n a a n a a a a a a a 0

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Hojný Michal, Mgr. a a a a a a n a a n a a a a z a a a

Jelínková Kateřina, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a n a z n a a a a z a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a a z a a n a a a a z a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Novosád Aleš, PharmDr. a a a a a a 0 0 0 0 0 0 0 a z a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a a n a a n a a a a n a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a a a n a z n a z a a n a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 z a a n a a a a n a a a

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a a a a n a a n a a a a a a a a

Švédová Nina, PharmDr. a a a a a a n a n n a a a z z a a a

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ANO 11 11 11 11 11 11 0 10 6 0 10 9 10 10 3 11 11 10

NE 0 0 0 0 0 0 8 0 2 10 0 0 0 0 3 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 1 0 1 5 0 0 0

Celkem 11 11 11 11 11 11 10 10 10 10 10 10 10 11 11 11 11 10


